Daha Hallâc küçük yaşta iken ekonomik sıkıntılar sebebiyle
Vasıt’a göç etmiştir.7 Vasıt’ın halkının çoğu Hanbelî’dir, hadisçileri ve
hafızlarıyla meşhurdur. Hallâc, 14 veya 16 yaşına kadar Kur’an eği-
timi ve diğer temel eğitimlerini burada almıştır.8 Buradan Tüster’e
geçerek, iki yıl işarî tefsirin ilk temsilcilerinden Sehl et-Tüsterî’nin (ö.
283/896) öğrencisi olmuştur. Tüster’de iken ilk seyahatini 18 yaşında
iken Basra’ya yapmış, burada Amr b. Osman el-Mekkî’ye (ö. 297/910)
bağlanmış, ondan hırka giymiştir. Şeyhi olarak kabul edilen Amr b.
Osman el-Mekkî’nin yanında 18 ay kalmış; bu süreçte Ebû Ya’kub

3 Arapça yazılışı “محمى” olup Mahmâ şeklinde okumaya da uygundur. Massignon,
Mahammâ olarak okumuş, daha sonra bu okunuş takip edilmiştir.

4 Hatib el-Bağdâdî, Ebûbekir Ahmed b.